
13BILP 6/2024

ZARZĄDZENIE NR 48
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 15 maja 2024 r.

w sprawie wprowadzenia tekstu jednolitego „Instrukcji ochrony lasu”

ZO.0210.1.2024

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadań Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych, określonych m.in. w art. 33 ust. 3 pkt 3 
ustawy o lasach3 oraz w § 8 ust. 1 pkt 1 ww. Statutu4, zarządzam, 
co następuje:

§ 1
W „Instrukcji ochrony lasu” wprowadzonej zarządzeniem nr 109 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 5 grudnia 2023 r. 
w sprawie wprowadzenia „Instrukcji ochrony lasu” w jednostkach 
organizacyjnych Lasów Państwowych (ZO.0210.1.2023) oraz 
zmienionej zarządzeniem nr 5 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany „Instruk-
cji ochrony lasu” (ZO.0210.1.2024), wprowadzam zmiany redak-

cyjne, nie powodujące zmian merytorycznych, uwzględnione  
w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Wprowadzam tekst jednolity „Instrukcji ochrony lasu” uwzględ-

niający zmiany, o których mowa w § 1, stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 530) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
z dnia 18 maja 1994 r. stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów 
prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny w szczególności inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, 
racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.

4 § 8 ust. 1 pkt 1 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny ustala m.in. szczegółowe zasady prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarządzanych przez Lasy 
Państwowe.

ZARZĄDZENIE NR 49
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 15 maja 2024 r.

w sprawie zmiany zarządzenia nr 25 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 27 marca 2012 r.  
w sprawie wprowadzenia obowiązku sporządzania w Systemie Informatycznym Lasów Państwowych rocznego  

planu łowieckiego, sprawozdania z wykonania planu pozyskania zwierzyny oraz uzyskiwanych wyników ekonomicznych,  
dla obwodów łowieckich, wyłączonych z wydzierżawienia, pozostających w zarządzie Lasów Państwowych

ZŁ.074.14.2024 r.

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (Dz. U. z 2024 r. poz. 530), w związku z § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowią-
cego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. – w wyko-
naniu zadań Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych,  
o których mowa w § 8 Statutu oraz w art. 33 ust. 3 pkt 1a i 3 ustawy 
o lasach zarządzam, co następuje:

§ 1
W zarządzeniu nr 25 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 27 marca 2012 r. (znak spr.: Zł-0370-17/12) w sprawie 
wprowadzenia obowiązku sporządzania w Systemie Informatycz-
nym Lasów Państwowych rocznego planu łowieckiego, sprawozda-
nia z wykonania planu pozyskania zwierzyny oraz uzyskiwanych 
wyników ekonomicznych, dla obwodów łowieckich, wyłączonych  
z wydzierżawienia, pozostających w zarządzie Lasów Państwo-
wych, § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

 „1. Wprowadzam obowiązek akceptowania i zatwierdzania 
sprawozdania rocznego planu łowieckiego dla obwodów 
łowieckich wyłączonych z wydzierżawienia, pozostających  
w zarządzie Lasów Państwowych:
– akceptacja przez nadleśnictwa – do dnia 10 maja każdego 

roku dla poszczególnych obwodów łowieckich, pozostają-
cych w ich zarządzie;

– zatwierdzenia przez dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów 
Państwowych – do dnia 15 maja każdego roku dla jedno-
stek zarządzających obwodami łowieckimi, pozostającymi 
w zarządzie LP na terenie danej dyrekcji.”

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss


